
“Concede dias de dispensa do serviço ao (à) servidor(a) conforme menci-
ona.”

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Ara-
guaia/MT, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por
Lei, e,

Considerando as Declarações da Justiça Eleitoral - 9ª Zona/MT datadas
de 17 de setembro de 2024 e de 21 de outubro de 2024;

Considerando a disponibilização do (a) servidor (a) como Fiscal no Evento
4º Festival de Pesca ocorrido no dia 02 de dezembro de 2024 no Lago dos
Garimpeiros em Pontal do Araguaia;

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder 05 dias de dispensa do serviço ao (à) servidor (a) Nil-
va Turatti, a serem usufruídos conforme abaixo:

Dias 23 e 24/12/2024 – referente atendimento à convocação da Justiça
Eleitoral, conforme Declaração de 17 de setembro de 2024; Dias 26 e 27/
12/2024 – referente atendimento à convocação da Justiça Eleitoral, con-
forme Declaração de 21 de outubro de 2024; e Dia 02/01/2025 – referente
disponibilização como Fiscal no Evento 4º Festival de Pesca;

Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revoga-
das as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 23 de Dezembro de 2024.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA N.º 320/GP/2024

PORTARIA N.º 320/GP/2024 Em 23 de Dezembro de 2024.

“Concede dias de dispensa do serviço ao (à) servidor(a) conforme menci-
ona.”

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Ara-
guaia/MT, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por
Lei, e,

Considerando a Declaração da Justiça Eleitoral - 9ª Zona/MT emitida em
17 de outubro de 2024;

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder 02 (dois) dias de dispensa do serviço ao (à) servidor
(a) Rosimeire Pereira de Araújo Silva, a serem usufruídos nos dias 26 e
27/12/2024, conforme art. 98 da Lei Federal 9.504/97.

Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revoga-
das as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 23 de Dezembro de 2024.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 319/GP/2024

PORTARIA Nº 319/GP/2024 De 23 de Dezembro de 2024.

“Dispõe sobre designação de Fiscal para acompanhar e fiscalizar a execu-
ção do Contrato nº 147/2024 e dá outras providências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Ara-
guaia/MT, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por
Lei,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar o Sr. Nilmar Hoser, como responsável por acompanhar
e fiscalizar a execução do Contratonº 147/2024.

Art. 2º - O representante designado no artigo primeiro desta Portaria, de-
verá realizar análise do contrato, relatando seus andamentos com um re-
latório individual.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagin-
do seus efeitos a data de assinatura dos contratos, revogadas as disposi-
ções em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 23 de Dezembro de 2024.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO RESULTADO LEILÃO

AVISO DE RESULTADO DE LEILÃO

LEILÃO Nº 001/2024

Tipo: Maior Lance

A Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia-MT, torna-se público aos in-
teressados que no LEILÃO n° 001/2024, tendo como objetoPARA VENDA
DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS, VEICULOS E EQUIPAMENTOS DO
PATRIMÔNIO MUNICIPAL PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE PON-
TAL DO ARAGUAIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO ANEXO I DO EDITAL, cuja a abertura ocorreu as nove horas, do dia
18 de dezembro de 2024.

Sagrou-se vencedora da presente leilão os seguintes Arrematantes:

Ordem Nome CPF/CNPJ Lote Vlr Arremata-
do

1 Claudio Henrique barros de
Freitas

771.***
***-91

Lote
04 R$ 200,00

2 Elzio antonio da Silva 460.***
***-91

Lote
06 R$ 100,00

3 Elzio antonio da Silva 460.***
***-91

Lote
07 R$ 110,00

4 Elzio antonio da Silva 460.***
***-91

Lote
08 R$ 100,00

5 Elzio antonio da Silva 460.***
***-91

Lote
09 R$ 110,00

6 Elzio antonio da Silva 460.***
***-91

Lote
10 R$ 100,00

7 Elzio antonio da Silva 460.***
***-91

Lote
11 R$ 100,00

Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia/MT, 23
de dezembro de 2024.

CLAYCSON MOREIRA QUEIROZ

Leiloeiro Municipal

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
RESOLUÇÃO 20/2024

Pontal do Araguaia MT, 23/12/2024

RESOLUÇÃO 20/2024

“Dispõe APROVAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO COFINANCI-
AMENTO ESTADUAL FUS MT 2023.”

Conselho Municipal de Assistência Social de Pontal do Araguaia MT, CO-
MAS, no uso das suas atribuições legais que conferi a lei 1234, de 07 de

24 de Dezembro de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.640

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 398 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar



agosto de 2024. Aprovação da Prestação de Contas do Cofinanciamento
Estadual FUS MT 2023

Considerando Aprovação da Prestação de Contas do Cofinanciamento
Estadual FUS MT 2023,

RESOLVE:

ART: A Aprovação de Contas do Cofinaciamento Estadual FUS MT 2023,
em Reunião Extraordinária no dia 23 de Dezembro de 2024.

ART:2° Essa resolução entra em vigor após a data de sua publicação.

Registrada, Publicada, Cumpra-se.

KELLY CRISTINA PEREIRA

Presidente do Conselho Municipal da Assistência Social- CMAS

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 317/GP/2024

PORTARIA Nº 317/GP/2024 Em 23 de Dezembro de 2024.

“Autoriza servidor (a) a usufruir dia (s) de Férias”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO,Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia,
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Autoriza a servidora Nilva Turatti à usufruir 02 (dois) dias de su-
as férias nos dias 30 a 31/12/2024, referente ao período aquisitivo 21/11/
2019 a 20/11/2020, adiado pela Portaria nº 176/2021, restando ainda 01
(um) dia à ser usufruído referente a este período aquisitivo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 23 de Dezembro de 2024.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

24 de Dezembro de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.640

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 399 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar




